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Her forleden hadde vi en hyggelig telefon-
samtale med Jorunn Øijordsbakken i 
Flekkefjord. I begynnelsen av april hadde de 
et  åpent møte på Tjørsvågheim pleiehjem. 

Møtet var avertert i lokalavisen og der møtte 
det 15 personer. Alle hadde noen koselige 
timer hvor Jorunn fortalte generelt om det 
å få hjerneslag og hvor viktig det er at noen 
ivaretar de slagrammedes behov. Deretter 
fortalte Helge Osen om sitt slag og veien han 
har gått for å komme tilbake til 50 % jobb. 
Deretter hadde en fysioterapeut som arbeider 
med slagpasienter et innlegg om øvelser den 
enkelte kan gjøre med og uten hjelp. Tilslutt 
snakket Jorunn om likepersonsarbeid. Til å 
begynne med snakket hun om forebygging, 
former for slag, de pårørendes utfordringer 
og utfordringer som de slagrammede har i 
hverdagen.

Nytt liv i lokallaget i Flekkefjord

Neste møte blir i juni og der vil de i hovedsak 
ha som utgangspunkt faktaarkene på våre 
hjemmesider samt orientering til slag-
rammede og pårørende.

Det som er ekstra gledelig er at Jorunn fikk 
flere av deltagerne med seg på veien videre, 
så nå har de fått til et helt nytt styre i 
Flekkefjord. Helge Osen tar ledertrøya, Jorunn 
blir kasserer og styremedlemmer blir Torunn 
Look og Therese (Look) Testdal. De er mor og 
datter og er pårørende til mann/pappa som er 
slagrammet. Dette er positive folk som gjerne 
vil bidra til at laget får en ny giv.

Vi gratulerer Flekkefjord med sitt nye liv.

TEKST: BJØRN BAKKE / FOTO: EMILY L. STØ, AVISEN AGDER I FLEKKEFJORD

Jorunn Øijordsbakken har klart å vekke liv i lokallaget i Flekkefjord, et lag hun var med å starte for noen 

år siden.

Tema på medlemsmøte 
 resulterte i turgruppe
TEKST: INGER R. BLOCH

På vårt siste medlemsmøte 30. april hadde 
vi følgende tema:

«God slagrehabilitering sett fra pasien-
tens utsiktspost.» v/professor Turid Aarseth, 
Høgskolen i Molde. 

«Vi står og går – balansens betydning for 
at hjernen vår utvikles og rehabiliteres etter 
hjerneslag»  v/nevrolog Guttorm Eldøen, 
Molde sjukehus. 

Professor Aarseth orienterte om noen av 
resultatene fra vår spørreundersøkelse. Et av 
hovedfunnene når det gjelder informasjon 
er at bare 1/3 oppgir å ha fått god infor-
masjon. Rundt halvparten er svært fornøyd 
med  hjelpen de har fått og får. Dette betyr at 
mange etterlyser mer informasjon og hjelp.

Når det gjelder hjelpetilbudene, oppgir over 
80 % at opphold ved rehabiliteringsinstitusjon 
og kontakt med fastlegen har hatt/har stor og 
positiv betydning. Noe som går igjen er at det 
etterlyses mer hjelp til fysisk opptrening.

I mange svar kommer det fram at «det er stort 
behov for vedlikeholdsrehabilitering» Mange 
har gode erfaringer med årlige opphold for å 
opprettholde funksjonen, men det har stadig 
blitt vanskeligere å få slike opphold. En må 
som oftest reise ut av fylket. 

Turid Aarseth konkluderer med at: God slag-
rehabilitering krever at en ikke blir «glemt» 
etter utskriving fra sykehus. 

Viser til mer informasjon om vår oppfølging i 
artikkelen: Konferanse moderne slagrehabili-
tering i sykehus, institusjon og kommune.

Medlemsmøte  
i Molde:

LOKALLAGENE
FORTELLER



En glad gjeng underholdt de femti som kom. F.v. Bjørn Arild Aksnes på bass, Villy Kvernmo på gitar og 

Dag Ståle Larsen på trekkspill

Evy Bugge Skaret sammen med sin mor Ingeborg Bugge
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Trivelig nyttårstreff hos NFS Innherred
NFS Innherred arrangerte nyttårtreff for slagrammede 
og pårørende på Breidablikktunet, Levanger den 23. januar.

TEKST: HILDE LØVÅS FOTO: MARGARETH BØHN

Femti personer møtte opp til sosialt sam-
vær og underholdning. Her var det trivsel og 
middag, kaffe og kaker. Praten gikk løst rundt 
bordene.

Villy Kvernmo sang og spilte gitar, Dag Ståle 
Larsen trakterte trekkspill og Bjørn Arild 
Aksnes på spilte bass. En veldig hyggelig 
underholdning. Mange gode, gamle fine 

NFS-lag i Kristiansund
TEKST: EVY BUGGE SKARET

I Kristiansund har vi startet en gruppe for 
slagrammede og pårørende. Jeg var med 
moren min på et kurs for nye slagrammede 
og pårørende på sykehuset i Kristiansund i 
fjor. Dette var et spennende og givende kurs, 
hvor mange fagpersoner som; lege, fysio-
terapeut og kommuneansatte fortalte om 
hvordan og hvorfor et hjerneslag kan ramme 
hjernen. Det ble også gitt informasjon om 
opptrening og rehabilitering. Pårørende 
fortalte historier om hvordan livet kan få en 
dramatisk endring både for en slagrammet, 
men også hele familien rundt den 
slagrammede.

På dette kurset kom også leder for NFS Molde 
og omegn, Inger R. Bloch. Hun kunne fortelle 
at det hadde vært prøvd flere ganger å starte 
en slik forening i Kristiansund, men at det ikke 
hadde lykkes. Det var da jeg bestemte meg 
for å starte en slik forening i Kristiansund. Min 
mor har hatt hjerneslag fire ganger. 

Vi i Kristiansund har hatt et møte hver måned 
siden mai 2018. Møtene har vært avholdt på 
forskjellige plasser. Noen ganger har vi invitert 
med fagpersoner som har bidratt med å gi oss 
masse nyttig informasjon. Møtene våre har 
hatt varierende oppmøte og foreløpig har vi 
ikke greid å danne et styre, men vi jobber med 

saken. Vi har klart å få med oss noen gode 
hjelpere og vi har i løpet av året fått mange 
nye medlemmer.

Den 8.mai, skal vi på nytt treffes og denne 
gangen vil møtet holdes på Storhaugen 
helsehus. Der vil alle få en liten omvisning av 
fagleder Bente Åsbø som vil informere oss om 
hva kommunen kan tilby slagrammede. Vi får 
også besøk og informasjon om rehabilitering 
og opptrening av fysioterapeut og ergo-
terapeut. Vi håper på godt oppmøte av 
både slagrammede, pårørende og andre 
 interesserte. Følg oss også på vår Facebook-
side «Slagkafé».  sanger og melodier kom, så det var jo litt 

ønskekonsert også. Og noen drista seg 
 faktisk på dansegulvet. 

Som vanlig var det loddsalg og mange 
premier. Det så ut til at vinnerne var godt 
fornøyd. Man kan undres over hvorfor så 
mange premier havner hos enkelte, mens 
de fleste ikke vinner noe. Er vinnerlykke et 
faktum

LOKALLAGENE
FORTELLER

LOKALLAGENE
FORTELLER

NFS «SLAGTELEFON»

941 72 388
ALLE HVERDAGER 0900–1600
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Et meget koselig slagkafemøte!
TEKST: IVE KJÆR.  FOTO MARGIT ØDELIEN

En stor gren med hvite «gåsunger» hang i 
taket over det runde bordet. Vi var 7 personer, 
slagoverlevende og pårørende. Det var siste 
slagkafemøte før påske, og det var ganske 
stille i kafeteriaen, bortsett fra hos oss, for der 
gikk skravla, og latteren satt løst. Vi blir så mye 
bedre kjent, ja, vi er nesten som en familie 
når vi møtes på denne måten, tross ulik start 
og ulike interesser; det er bare å ta hensyn til 
hverandre, så alle får sagt sitt! Og alle får, for-
håpentligvis, den støtten de trenger akkurat da.                                                                     

Mannfolka satt ved den ene enden av det 
runde bordet. En av dem kom senere enn oss 
andre. Han hadde litt av en historie å fortelle. 

diskutere med oss. Ski skulle hun ikke 
bruke. Vi så litt på medbrakt påskepynt, 
laget for mange år siden, den gang 
 pynten ble laget hjemme eller på skolen 
og ikke kjøpt ferdig. Litt nostalgi kan vi 
også trenge.

Elisabeth hadde nylig avsluttet balanse-
trening, med godt resultat. Troen på å 
klare mer har økt, og vi inspirerer hver-
andre med erfaringer og mange ideer. En 
av oss skulle egentlig dra litt tidlig, men 
ble værende. Vi hadde tid til å fotografere, 
og prate enda mer, så vi ble lenger enn 
vanlig. Vi måtte ha med oss en hjertelig 
avskjed og ønske hverandre god påske!

Etter påske fortalte Elisabeth på telefo-
nen, at turen til den veiløse hytta hadde 
vært strevsom. De andre brukte truger, 
det kunne ikke hun, og hun ble sittende 
fast i snøen. En hyttenabo kom til unn-
setning, så alt gikk bra. En dag i påsken 
gikk familien på tur til fots.  Da Elisabeth 
ble sliten satte hun seg på et gammelt 
bildekk, men hun veltet bakover! Da 
tenkte hun på han som veltet bakover i 
godstolen og kom seg opp! Så hun fraba 
seg hjelp, hun skulle klare å komme seg 
opp og ut av bildekket selv. «Gjett om jeg 
var stolt da jeg klarte det!»

Norsk forening for slagrammedes lokallag i:
Oslo org.nr. 891 230 052
Nedre Romerike org.nr. 996 201 260
Ålesund og omegn org.nr. 995 917 017
Hedmark org.nr. 991 352 325
Bergen org.nr. 991 710 884
Eidsvoll org.nr. 994 073 826
Søre Sunnmøre org.nr. 911 954 834

Molde og omegn org.nr. 991 253 645
Innherred org.nr. 992 758 090
Kristiansand org.nr. 998 468 566
Larvik org.nr. 996 679 934
Drammen og omegn org.nr. 899 331 192
Follo org.nr. 817 144 152
Tromsø og omegn org.nr. 952 706 365

Fra venstre: Elisabeth, Liss, Ive, Dag og Oddvar. Foto: Margit Ødelien

Løsning kryssord nr 1 2019:

Vinnere av kryssord i Hjernecella nr. 1, 2019

Løsningssetning: ALLE ER KLOKE MEN NOEN FØR 
OG NOEN ETTERPÅ

3 Flaxlodd: Knut Bekkelund, Eidsvoll

2 Flaxlodd: Astor Grimstad, Giske

1 Flaxlodd: Marit Skaret, Vinterbro

Vi gratulerer!

Etter at hjemmesykepleien hadde gått satte 
han seg i godstolen, som vippet så langt 
tilbake at han ikke kom opp! Mobilen fikk han 
ikke tak i. Skulle han sitte der til hjemmesyke-
pleieren kom neste dag, eller skulle han klare 
det selv? Han var lettet og stolt over å klare 
å komme opp og ut av stolen på egen hånd! 
Vi fikk oss en god latter! Fint at vi kan finne 
positive løsninger på mange utfordringer, bli 
tryggere, med større tro på oss selv.

Å ha noen å dele det positive med!
Selv om vi hadde slag og diverse begrens-
ninger å tenke på, gikk praten like mye om 
morsomme planer, påske og påskepynt, på 
damenes side av bordet. Elisabeth skulle til 
en veiløs hytte, det var noe å grue seg til og 
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FAKTA om hjerneslag 
– en oversikt

Her er en oppdatert oversikt over en rekke opplysende faktaark som 
vi har liggende på vår hjemmeside www.slagrammede.org under 

fanene Info > Last ned faktaark om hjerneslag her.

Om du ikke har tilgang til PC og printer kan du kontakte oss,  
så sender vi de du ønsker i posten til deg.

Ta kontakt med leder Kjell Inge Skarbø på mob. 907 43 008  
eller redaktør Bjørn Bakke på mob. 901 44 031 for å bestille  

utskrift av et eller flere faktaark.

Følgende faktaark er tilgjengelige:

• Balanseproblemer etter hjerneslag

• Bilkjøring etter hjerneslag

• Blodfortynnende medisin etter hjerneslag

• Demens etter hjerneslag

• Dysartri

• Epilepsi etter hjerneslag

• Ergoterapi etter hjerneslag

• TIA dvs. drypp

• Fysioterapi etter hjerneslag

•  Halsarteriesykdom (innsnevring på 
halspulsårer)

• Hjerneslag

• Hjerneslag, en forklaring til barn

• Hjerneslag hos barn

• Hjerteflimmer og hjerneslag

• Kognitive problemer etter hjerneslag

• Kommunikasjonsproblemer

• Kontinensproblemer

• Kvinner og hjerneslag

• Sex etter hjerneslag

• Smerter etter hjerneslag

• Sorg og hjerneslag

• Språktrening etter hjerneslag

• Subaraknoidalblødning

• Sunt kosthold

• Svelgeproblemer

• Synsproblemer

• Tretthet

• Usynlige vansker

•  Depresjon og andre følelsesmessige 
forandringer

Finner du løsningssetningen på kryssordet? Send den til redaktøren på hjernecella.red@gmail.com  
så får de tre første en overraskelse i posten …
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Navn:  _____________________________________________________

Adresse:  __________________________________________________

Postnr./adr.:  ________________________________________________

Fakturaadr.:  ________________________________________________

Tlf.:  _________________________  Mobil:  _______________________

Fødselsdato:  _________________  E-post:  ______________________

Ønsket lokallag:  ____________________________________________

Slagrammet  kr. 300,-/år

Pårørende  kr. 300,-/år

Støttemedlem  kr. 150,-/år

Husstandsmedlem  kr. 100,-/år 
(samme adresse som annet medlem)

Blanketten sendes til: 

NFS medlemsservice,  
c/o Orgservice,  
Thomles gate 4,  
0270 OSLO 

Evt. utfylt skjema til  
nfs@orgservice.no.

Innmeldingsblankett Norsk forening for slagrammede:

1. FLORØ
Stein Are Gjærde
Havrensvegen 37
6900 FLORØ 
971 22 925
anitasteinset@gmail.com

2. BERGEN
Bjørn Thomas Thomassen
Nygjerdet 11
5162 LAKSEVÅG
920 85 044
nygjerdet_10@hotmail.com

3. EIDSVOLL
Knut Bekkelund
Grueknausen 3
2080 EIDSVOLL
926 52 829
knubekke@online.no

4. FLEKKEFJORD OG OMEGN
Jorunn Øijordsbakken
Tjørsvågveien 21
4400 FLEKKEFJORD
908 39 797
jorunn.marit.oeijordsbakken
@hotmail.com

5. HEDMARK
Kontakt Bjørn Bakke, hovedstyret
901 44 031
bakke.bj@gmail.com

6. INNHERRED
Hilde Gunn Wanderås
Støreshøgda 137
7620 SKOGN
950 76 356
hgwanderas@gmail.com

7. KRISTIANSAND OG OMEGN
Aud Løland
Riskestien 18B
4635 KRISTIANSAND S
957 31 976
audloe@icloud.com

8. ARENDAL OG OMEGN
Kontakt NFS Kristiansand
Aud Løland
957 31 976
audloe@icloud.com

9. LARVIK
Kristian L. Klipper
Tordenskjoldsgt. 37B
3263 LARVIK
33 18 13 05 / 480 35 655
lauri-kl@online.no

10. MOLDE OG OMEGN
Inger R. Bloch
Meteorveien 12
6419 MOLDE
71 21 09 41 / 482 20 981
inger.r.bloch@gmail.com

11. NORD-JÆREN
Ellen W. Ree
Hognestadvegen 42B
4340 BRYNE
900 96 669
ellenwree@gmail.com

12. OSLO 
Magnar Aukrust
Tærudgata 12
2004 LILLESTRØM
915 68 214
magnaraukrust@gmail.com

Kontakttelefon:
Jan Ivar Brønn
970 72 326
slagrammede_oslo@sfio.no

Brev og pakkepost:
SFiO c/o Afasiforbundet
Torggata10
0181 Oslo

13. SØRE SUNNMØRE 
John Hide
Hidsvegen 2
6083 GJERDSVIKA
915 83 290
john.hide@tussa.com

14. ÅLESUND OG OMEGN 
Kjell Inge Skarbø
Vatnefjordvegen 662
6265 VATNE
907 43 008
kjell@skarbo.net 

15. DRAMMEN OG OMEGN 
Svein Bugge Persson
Skomakergata 9
3040 DRAMMEN
918 43 161
sveperss@online.no

16. NEDRE ROMERIKE
Unni Hagen
Inges gate 18 A
2004 Lillestrøm
928 89 656
unni.hagen1@vikenfiber.no

17. STJØRDAL
Torfinn Hagen
Jullumsvegen 48
7517 HELL
908 43 574
torf-h2@online.no

18. FOLLO 
Bjørn Bakke
Flatåsen 3
1440 DRØBAK
901 44 031
bakke.bj@gmail.com

19. TROMSØ
Trine Berger Håkonsen
Leirbakken 5
9046 OTEREN
970 83 743
trine_haakonsen@hotmail.com

Lokallag Norsk forening for slagrammede
Vil du, eller kjenner du noen som  
vil annonsere her i Hjernecella? 
Hjernecella distribueres til våre medlemmer samt til våre støttemedlemmer. I tillegg 
distribueres bladet til sykehus i landet som behandler pasienter med hjerneslag, samt  
til rehabiliteringsinstitusjoner hvor slagrammede får behandling. Hjernecella når  
således ut til et svært stort antall helsepersonell, pasienter og pårørende.

Våre priser er:

Hel side (A4):  Kr. 5.000,- 

Halv side:  Kr. 3.000,-

¼ side:  Kr. 1.500,- 

Prisene gjelder pr. utgave. 

Bestilles 4 utgaver (1 år), får man en ekstra annonse uten kostnad. 

MATERIELL SENDES:
hjernecella.red@gmail.com  
med ferdig utarbeidet annonse i pdf eller annet ønsket format.
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Returadresse:
NSF v/Thor Arne Samuelsen
Engenehøy 3
1440 Drøbak

helsenorge.no/hjerneslag

Ring 113
hvert sekund teller.

Plutselig vanskelig å prate,
smile eller løfte armene? Det kan være hjerneslag.

–


